ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Nhà Bè, ngày         tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể Trường Mầm non Hoàng Anh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;
Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ ban hành quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo
dục;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 13/2015/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 6 năm 2015 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường
mầm non tư thục;

Căn cứ Thông tư số 13/2018/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 5 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung Điều 14 của Quy chế tổ chức và
hoạt động trường mầm non tư thục ban hành kèm theo Thông tư số 13/2015/TT-
BGDĐT ngày 30 tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1785/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Nhà Bè về phân công công tác Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các
Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét đề nghị của Bà Nguyễn Thị An, chủ Trường Mầm non Hoàng Anh và
đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 174/TTr-GDĐT
ngày 04 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay giải thể Trường Mầm non Hoàng Anh, Cơ sở 1 được đặt tại địa

chỉ: nhà số 30, đường số 4, Khu dân cư Phước Kiển, Ấp 5, xã Phước Kiển, huyện
Nhà Bè, Thành phố Hồ Chí Minh và nhà số 26, đường số 4, Khu dân cư Phước
Kiển, Ấp 5, xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè, Thành phố Hồ Chí Minh; Cơ sở 2
được đặt tại địa chỉ: nhà số 16, đường số 18, Khu dân cư Phước Kiển, Ấp 5, xã
Phước Kiển, huyện Nhà Bè, Thành phố Hồ Chí Minh do Bà Nguyễn Thị An là

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-13-2015-tt-bgddt-quy-che-to-chuc-hoat-dong-truong-mam-non-tu-thuc-280845.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-13-2018-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-13-2015-tt-bgddt-truong-mam-non-tu-thuc-385157.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-13-2015-tt-bgddt-quy-che-to-chuc-hoat-dong-truong-mam-non-tu-thuc-280845.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-13-2015-tt-bgddt-quy-che-to-chuc-hoat-dong-truong-mam-non-tu-thuc-280845.aspx

2

chủ cơ sở, được thành lập theo Quyết định số 3029/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12
năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè về việc cho phép thành lập Trường
Mầm non Hoàng Anh.

Lý do giải thể: Theo yêu cầu của cá nhân đề nghị giải thể trường (tại khoản
1 Điều 9 Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của Chính
phủ ban hành quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục).

Điều 2. Giao Bà Nguyễn Thị An - Chủ cơ sở thực hiện nghiêm các quy
định về đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của trẻ em, giáo viên, cán bộ, nhân viên
trong trường; có phương án giải quyết các tài sản của trường, đảm bảo tính công
khai, minh bạch.

Điều 3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi việc thực hiện giải thể
của Trường Mầm non Hoàng Anh theo Điều 2 của Quyết định này và phối hợp các
cơ quan, đơn vị có chức năng liên quan công bố Quyết định này trên các phương
tiện thông tin đại chúng (theo quy định tại điểm c khoản 4 Điều 9 Nghị định số
125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của Chính phủ ban hành quy định
về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân xã Phước Kiển, Thủ trưởng các đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan và
Bà Nguyễn Thị An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND Huyện: CT, các PCT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Anh Thư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:01:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T13:58:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Anh Thư<ltathu.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:46:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!